A ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
“Uma nova história"

GABINETE DO VEREADOR LENNON MONJARDIM

REQUERIMENTO Nªdª/2018

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, com urgência, após deliberação do Plenário,

que se envie cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que não
meça esforços para tomar as seguintes providências:

Requer aos órgãos competentes do Executivo Municipal providências no
sentido de viabilizar em caráter de URGÉNCIA estudo para solucionar
problema de alagamento na Rua Manoel Ferreira, em “frente a residência denúmero 15, Paturá.

Considerando que em época de chuva a cidade sofre intensamente com alguns
pontos de alagamento. A questão é que em diversas áreas, não ha vazão para
a água. São poucos bueiros aos que existem são pequenos e em sua maioria,entupidos.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Guarapari(ES), 21 de novembrode 2018.

“__ /-—W,a,ga _ ""ª NUNICIPALM GUARAPARÍ
LENNON MONÚARDIM

ENI: “ª— 27 NOV. 239.8
__ VereadorEMME“ pRo—TOCOL Nº

_Mair ,
Rua Getúlio Vargas, nº 299. Centro de GuaraparífES CEP: 29200—180